
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 39 
DEL   26.07.2024 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO: BANDO REGIONE PIEMONTE RIVOLTO AI COMUNI, SINGOLI O 
ASSOCIATI, CON IL COINVOLGIMENTO DEI CAG (CENTRI DI 
AGGREGAZIONE GIOVANILI) PER L’ACCESSO AI FINANZIAMENTI PER 
L’INIZIATIVA REGIONALE “PROGETTI PER I GIOVANI – IN AMBITO 
SPORTIVO” AI SENSI DELLA L.R. 6/2019 – AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE DELLA DICHIARAZIONE DI INTENTI – COMUNE 
CAPOFILA CASALINO 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 26 del mese di LUGLIO alle ore 10:07 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 
 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco - X 

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
2 1 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa  Balbo Giuliana. 
 
Il signor Silvio Dott. Rossi, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- questa Amministrazione è da tempo impegnata a sviluppare e implementare politiche volte alla promozione del 
protagonismo dei giovani, alla loro partecipazione alla vita della comunità locale e allo sviluppo di azioni per 
la promozione di percorsi di cittadinanza attiva; 

- la Regione Piemonte, con D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024, ha approvato un bando “Progetti per i Giovani – in 
ambito sportivo” ai sensi della L.R. 6/2019 che intende finanziare i Comuni, singoli o associati nelle forme di 
legge, che coinvolgano giovani dai 15 ai 29 anni, in progetti sportivi per la promozione di un corretto stile di 
vita; 

 
Rilevato che il Bando con scadenza il 30/07/2024 intende sostenere gli interventi volti a migliorare le abitudini 
comportamentali dei giovani, promuovendo stili di vita consapevoli che “impattano” sul benessere psicofisico, con 
l’offerta di attività fisico-sportive che aiutano a migliorare e rafforzare: 

− la concentrazione e lo stato di benessere mentale; 
− problemi articolari e/o ossei o legati al sovrappeso; 
− la socialità e l’umore; 
− il sistema immunitario 

 
Preso atto che: 

- con nota prot. n. 5213  del 23.07.2024 il Comune di Casalino proponeva al Comune di Granozzo Con 
Monticello di sottoscrivere come Comune partner, assieme ad altri enti e Comuni operanti nel territorio,  la 
dichiarazione di intenti per la costituzione di un partenariato (allegato C al menzionato Bando regionale), al 
fine presentare, in qualità di Ente capofila, domanda di accesso al contributo relativo al richiamato Bando 
regionale “progetti per i Giovani – in ambito sportivo”;  

- con successiva nota integrativa prot. n. 5234  del 24.07.2024  il Comune di Casalino trasmetteva la propria 
deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 24.04.2024 di approvazione del progetto “Giovani SI-SPORT” 
e il relativo dossier di candidatura.  

 
Presa visione delle caratteristiche del progetto approvato dal Comune di Casalino e dei compiti attribuiti ai comuni 
partner;  
 
Dato atto che il Comune di Casalino è individuato come soggetto capofila, unico destinatario del pagamento del 
contributo concesso da parte della Regione Piemonte, al quale spetterà la rappresentanza esclusiva dei componenti del 
partenariato nei riguardi della Regione Piemonte e che sarà l’unico Responsabile nei confronti della predetta Regione 
della corretta attuazione del progetto medesimo;  
 
Ritenuto di dover autorizzare il Sindaco, in qualità di Rappresentante legale dell’Ente, la sottoscrizione della 
dichiarazione di intenti per la costituzione del partenariato (allegato C al Bando della Regione Piemonte “progetti per i 
giovani – in ambito sportivo” di cui al D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024);  
 
Rilevato che la sottoscrizione del citato atto non ha riflessi immediati e diretti sulla situazione economico patrimoniale 
dell’Ente e che l’Ente si impegna a prevedere in bilancio le spese necessarie all’attuazione del progetto se ammesso al 
finanziamento e nella misura prevista da successivo accordo con il Comune di Capofila beneficiario del finanziamento; 
 
Vista la dichiarazione di intenti per la costituzione del partenariato, allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, dai rispettivi Responsabili competenti, ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli; 
 

DELIBERA 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
2. DI AUTORIZZARE il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, a sottoscrivere la dichiarazione di 

intenti per la costituzione di partenariato partenariato (allegato C al Bando della Regione Piemonte “progetti 
per i giovani – in ambito sportivo” di cui al D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024), allegata al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale;  

3. DI COMUNICARE al Comune di Casalino la presente deliberazione; 
4. DI DARE MANDATO ai Responsabili per la predisposizione di tutti gli atti conseguenti;  
5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 D.lgs. 267/2000. 
  



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
__________________________________________________________________________ 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 39 del 26.07.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

Il Responsabile del Servizio 

- F.to Cavigiolo Barbara - 

 

 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 39 del 26.07.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 
2, del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche: 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

- F.to Barbaglia Ivana – 

 

 

  



Letto approvato e sottoscritto 

IL VICE SINDACO 
F.to Rossi Dott. Silvio  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 

========================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 07/08/2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 07/08/2024 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 

 
 


